

Välkomna på inskolning på Östra Grevie fsk



En förskola att vara stolt över och längta till!

Östra Grevie förskola.
Gamla landsvägen 27 Vellinge
,0736-914000
www.ostragreviefsk.se

Välkommen till ÖSTRA GREVIE förskola!

Snart börjar en ny spännande tid för både dig och ditt barn. För oss är det viktigt att både du och ditt barn får en trygg start i förskolans värld. Därför börjar vi med en invänjning. Vi använder oss av en metod som kallas föräldraaktiv inskolning. Den går till så att ni föräldrar är med ert barn under de tre första dagarna. Fjärde och femte dagen lämnar ni ert barn ensamt en kortare stund, om barnet är redo. Vi utgår alltid efter barnets välbefinnande.

Med en föräldraaktiv inskolning får barnet lära känna miljön, pedagogerna och de andra barnen tillsammans med er föräldrar. Barnet kan då i sin egen takt "släppa taget" om föräldern när barnet känner sig moget. Föräldern får också en möjlighet att vara med och se hur en dag fungerar på förskolan och kan bygga upp en bra kontakt med sitt barns pedagoger redan från början. I förskolan är rutinerna grunden för verksamheten och de är återkommande varje dag. På Ö.G är våra rutiner bland annat utevistelse, samling, hygien, lunch, vila och mellanmål. Det innebär att ni är med i den aktiviteten vi har planerat.

Den föräldraaktiva inskolningen tar cirka två veckor. Under denna period är det viktigt att vi kan få tag på er och att ni har möjlighet att komma till förskolan vid behov.

Endast **EN** förälder under inskolningen är välkommen p.g.a platsbrist och att de andra barnen blir distraherade.

Varje inskolning är unik och olika familjer tar olika lång tid på sig att bekanta sig med allt som är nytt!

För barnen, både de nya barnen och de som redan går på förskolan, är inskolningsperioden full av nya intryck och relationer

Syskon som redan går på förskolan följer inskolningen eftersom de annars får en känsla av övergivenhet, därför följer de med hem efter inskolningsdagen

Inskolningsschema, ett exempel som även kan ändras vid behov, eftersom behoven kan vara individuella dock aldrig LÄNGRE än dessa 2 veckor. Några oftast de lite äldre barnen, väljer endast 3 dagar, men det väljer varje vårdnadshavare och anpassas efter barnet i samråd med pedagogerna i gruppen.

Inskolningens schemat nedan är baserat på de yngsta barnen.

Vecka 1

Dag 1

Vi träffas inne på avdelningen. Barnet får en egen hylla med sitt namn på. Tid för inskolning är kl. 09.15-10.00.

Barn och förälder deltar i alla aktiviteter tillsammans med oss pedagoger.

Dag 2-3

Vi träffas kl. 09.15-10.30 och barn och förälder är tillsammans med oss pedagoger och barn. Dagarna kommer att innehålla de vanliga aktiviteterna vi gör på förskolan.

Dag 4

Vi träffas kl. 09.15. Det här är den första dagen utan förälder. Vi kommer att sjunga, leka och äta lunch tillsammans. Förälder hämtar ca kl.11.30 efter lunch har intagits.

Dag 5

Vi träffas kl. 09.15. Idag är barnet en längre dag själv på förskolan. Förälder hämtar efter vilan ca kl. 13.30.

Vecka 2

Dag 8

Barnet är på förskolan mellan kl. 09.15-10.30. Förälder lämnar efter en liten stund.

Dag 9

Barnet är på förskolan kl 09.15-11.15. Första dagen är med och äter lunch. Förälder hämtar efter lunchen.

Dag 10-12

Barnet är på förskolan 09.15-13.30. Både lunch och sovvila. Förälder hämtar efter att barnet vaknat.

Obs. Blir ditt barn ledsen när du ska gå, så dra inte ut på det. Gå snabbt och slå oss en signal om en stund om du känner oro. SKULLE det vara något ringer vi alltid er. Vh får bilder i Tyra den första tiden under inskolningen så ni vet att allt är tryggt och lugnt.

Lämning och hämtning av barn. Om du kommer tidigt dvs innan 7.00 så lämna alltid inifrån gården, det är för att personalen inte låser upp alla ytterdörrar förrän personal nr 2 kommer. Förskolan öppnar 6.30 och stänger 17.30. Föräldrasamverkan, 2 gånger om året erbjuds ett utvecklingssamtal, på hösten erbjuder vi och det är frivilligt, men det vi har på våren uppskattar vi mycket om en av föräldrarna deltar i. Likaså har vi föräldramöten, detta ligger på våren, under hösten får ni skriftlig information. Vi kommer även att ha ett föräldraråd, där frivilliga representanter deltar i syftet att förbättra verksamheten, dock diskuterar vi aldrig en enskild person eller pedagogik på dessa träffar. 4 dagar om året stänger vi för planering och det meddelas er i god tid.

Måltider, Varje dag serverar vi god lunch, vi caterar maten från en riktig restaurang, och det ingår minst 4 olika grönsaker, vatten och mjölk. Frukost serverar vi från ca 6.30-8.30, och mellanmål kl 14.00. Det består som regel av fil, flingor, smörgås och pålägg samt mjölk/vatten.

Sömnen, den är livsviktig, utsövd barn mår bättre och lär sig lättare, samt fungerar bättre i relation med andra. Sömnen främjar också barns språkutveckling och är viktig för att befästa saker vi lärt och uppmärksammat under dagen. Enligt rekommendationer ska barn sova 13-14h per dygn, vilket gör att de behöver sova en stund mitt på dagen också. Vi väcker därför inte barnen i deras djupsömn. Forskare menar att ska barnen få ut något av sin sömn behöver de därför sova 1-1,5h. Vi är dock medvetna om att barn ändå har olika behov och tar gärna en diskussion kring sömnen med alla som så önskar, så att vi då kan komma fram till en lösning tillsammans med er. Vi sover i stort sett alltid i vårt sovhus ute, vi står för allt sovmaterial såsom madrass, sovsäck etc.

Att ta med till förskolan första dagen

- o Märkta ombyteskläder.
- o Extra strumpor, mössor, keps/solhatt, vantar mm som är märkta.
- o Regnkläder som är märkta.
- o Märkta stövlar, #inneskor.
- o Napp, blöjor, snutte mm.

Förälders och pedagogers roll under inskolning:

Förälderns roll

Under inskolningen är ni föräldrar tryggheten för barnet. Ni är med och deltar tillsammans med ert barn i alla aktiviteter och rutinsituationer. Det är viktigt att ni är med och deltar i alla moment, då visar ni för ert barn hur vi gör på förskolan och det skapar en trygghet för er båda. Ni står för tröst, byta blöja, klä på m.m. under tiden ni är med. Det är bra att ni är aktiva i att få in ert barn i lek och i kontakt med pedagoger samt barn, när ni är med de första dagarna.

Pedagogens roll

Hela arbetslaget ansvarar för att ni blir väl mottagna. Arbetslaget bestämmer också vilken pedagog som ansvarar för just ert barns inskolning, vilken ni har hela perioden, blir hen sjuk tar någon annan i arbetslaget över. När det är dags att lämna ert barn är det den pedagog som kommer ta emot barnet. Alla pedagoger tar kontakt och lockar barnet till aktiviteter samt tröstar när föräldern inte är med.

Varje barn reagerar olika vid en så unik situation som ju en inskolning är. Därför är en dialog mellan pedagog och förälder viktig. Efter inskolningen kan det kännas lite svårt att lämna ett barn som kanske är ledset. Vi vet av erfarenhet att det oftast går över fort. Känner barnet tveksamhet från förälderns sida så försvåras överlämnandet. Ring gärna efteråt om ni känner oro.

Det är viktigt att ni håller era tider när det gäller lämning och hämtning, eftersom personalens schema bygger på barnens närvarotider. Om ni ändrar på tiderna så säg till oss.

Övrig information

Om barnet blir sjukt så vill vi att ni kontaktar förskolan och meddelar det senast kl 7.00- via Tyra appen. När barnet är friskt så vill vi att ni meddelar via Tyra dagen före kl 15.00 att ni kommer. Tänk på att vid feber och efter magsjuka ska barnet vara hemma 48 timmar efter sista kräk/diarrén samt att barnet ska kunna äta vanlig mat. Vid vattkoppor bör barnet vara hemma tills sista koppa är läkt/torkad.

När vi upplever att barnet känns tryggt på förskolan bjuder vi in till ett inskolningssamtal där vi pratar om ert barn och

hur ni har upplevt inskolningen. Inför detta samtal får ni frågor som ni fyller i innan.

Följande blanketter ska fyllas i och lämnas till förskolan under den första inskolningsveckan:

- o Inkomstredovisning om ni ej har maxtaxa. (lämnas till Maria)
- o Matallergier (detta ska lämnas in även om barnet inte är allergiskt)
- o Om barnet har någon allergi skall vårdnadshavare fylla i handlingsplan för allergisk reaktion samt medtaga ett läkarintyg, och ev egenårds blankett
- o Viktig information till förskolan (barnkort)
- o Tider för barnets vistelse i Tyra appen
- o Medgivande till Sociala medier
- o Medgivande till förskoleappen Tyra, denna används som enda kommunikationsmedel så den måste ni aktivera.
- o Förskolans arbetsplan finns på hemsidan
- o Intyg vh angående höjd beredskap

Förskolans meny kan ni se i vår app "skolmaten" i Tyra.

Taxor och avgifter och regler kring vistelsen

Du som arbetar/studerar lämnar in ett schema till din pedagog, alla ändringar meddelar du direkt till oss på förskolan så fort du vet.

Studier. För att få lämna full tid så måste man läsa för minst 30hp. Blankett ska fyllas i. Till förskolan ska lämnas studieintyg, antagningsbesked samt examens intyg att kursen har genomförts. Väjer man att avsluta kurserna innan måste förskolan meddelas.

15-timmars. Är du föräldraledig så har du rätt att lämna ditt barn 15 tim och utan begränsningar under året mot vanlig avgift enligt taxan. Om ditt barn har fyllt 3-5 år, har du rätt till kostnadsfri omsorg "allmän förskola", men då är begränsningarna att ni har rätt till endast 525 tim/år, övrig tid betalar ni. Så m.a.o. är ditt barn ledig under alla skollov, vill ni ha omsorg, ändå betalar ni enligt taxan.

Arbetssökande har rätt att lämna 15 tim. Dock är barnet / barnen lediga sommarlov och jullov (skolloven).

Avgift: Inkomstredovisning, det behöver ni inte göra om er sammanlagda inkomst är 59440 kr/mån, och här räknas även sambo. Meddela Maria om ni har maxtaxa. (maria@smaragden.info) Läs mer på hemsidan "maxtaxa".

Avgiften är vid maxtaxa (2025) för ett barn 1783 kr/månad (yngsta) barn nr 2, 1189 kr/mån, och barn nr 3, 594 kr/mån.. Allmän förskola 3-5 åringar har reducerad avgift. se avgifterna på www.ostragreviefsk.se

Om ni inte kommer upp till detta, så be om en lapp för inkomstberäkning av pedagogen. Även den ger ni till Maria.

Ni får faktura varje månad via mail, så håll koll i er inbox. Vid 2 uteblivna betalningar trots påminnelser, har vi rätten att säga upp er plats. Vid separation och gemensam vårdnad skickas två fakturor om båda använder platsen.

Till sist: Skriv om ert barn t.ex -Vad tycker ert barn om att leka med? -Vilka intressen har ditt barn? -Vad är ert barn extra bra på? -vad gör ert barn glad/ledsen? -Är ditt barn rädd för något? -Viktiga personer i ert barns liv? -Ert barns fysiska behov såsom mat, allergi, hygien, sovtider, napp/snutte/gosedjur mm. Vad är viktigt för er som vårdnadshavare att ert barn får uppleva på förskolan?

Medtag gärna foto på de i barnets närhet som är en trygghet för dem, som de kan titta på om de känner sig ledsna eller bara vill sitta och mysa med dem.

Sist har ni frågor och funderingar, ta det direkt med oss, känner ni er inte tillfredsställda med det eller har klagomål, så ta det med Helen eller Maria. Vi vill att ni ska känna er nöjda och att ni får bästa möjliga service på vår förskola.

ALLA som ska börja får ett mail eller samtal ca 2-3 veckor innan ni ska börja.

Förskolans organisation:

Maria, rektor 0703-685030

Helen, bitr verksamhetschef.

Förskollärare, ansvar enligt läroplanen för barns utbildning

Barnskötare, ansvar för övrig omsorg

Kök/städ rycker in för avlösning

Varmt välkomna till oss på Östra Grevie förskola.

Maria med personal